2018 年 11 月２日

各 位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 小堀 秀毅
（コード番号：3407 東証 第一部）

問 合 せ 先  広報室長    楠神 輝美

（TEL 03-6699-3008）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績の動向を踏まえ、2018 年５月 11 日に公表した 2019 年３月期（2018

年４月１日～2019 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知ら

せします。

1．連結業績予想修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

2,155,000
百万円

190,000
百万円

199,000
百万円

140,000
円 銭

100.28

今回発表予想 (B) 2,210,000 210,000 222,000 160,000 114.60

増減額 (B－A)  55,000 20,000 23,000 20,000

増 減 率  (％ ) 2.6 10.5 11.6 14.3

(ご参考)前年実績

(2018 年 3月期)
2,042,216 198,475 212,544 170,248 121.93

2．業績予想修正の理由

 売上高、営業利益につきましては、「マテリアル」セグメントにおいてケミカル事業で石

油化学製品を中心に交易条件が改善したことに加え、「ヘルスケア」セグメントにおいてク

リティカルケア事業で医療機関向け除細動器の販売数量が増加したことなどにより、前回

発表予想を上回る見込みです。また、経常利益や親会社株主に帰属する当期純利益につきま

しても、営業利益の増加に加え、投資有価証券売却益の増加等により、前回発表予想を上回

る見込みです。

※本資料には、本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含ま

れています。また、当該予想と実際の業績の間には、今後の様々な要因によって大きく差

異が発生する可能性があります。

以 上